

Avis de Convocation Assemblée Générale Ordinaire Annuelle

Prévue pour le 30 juin 2020 à 09 heures et reportée par Ordonnement du 27/05/2020 du Président du Tribunal du Commerce de Casablanca suite à une demande du Président du Conseil d'Administration
Le 31 décembre 2020 à 09 heures
A l'annexe du siège sis au n° 1, Angle Avenue El Mehdi Ben Barka et Rue Al Boustane
SOUISSI - RABAT

au 31 décembre 2019 ;
Deuxième résolution :
L'Assemblée Générale octroie le quitus de leur mandat aux membres du Conseil d'Administration ainsi qu'aux Commissaires aux Comptes pour l'exercice écoulé ;

Troisième résolution :
L'assemblée générale décide de renouveler le mandat qui arrive à échéance de deux Commissaires Aux Comptes ;

Quatrième résolution :
L'Assemblée Générale décide d'approuver le projet d'affectation des résultats de l'exercice écoulé tel qu'il a été proposé par le Conseil d'Administration dans son rapport de gestion :

L'affectation du résultat net de l'exercice clos le 31/12/2019 de (-26 332 613,99) dirhams au compte report à nouveau

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de la publication de l'avis de convocation

Le Conseil d'Administration

Première résolution :
Après avoir entendu le rapport du Conseil d'Administration et ceux des Commissaires Aux Comptes, l'Assemblée Générale approuve lesdits rapports ainsi que le bilan, le compte des produits et charges et les états de synthèse arrêtés

BILAN ACTIF

	EXERCICE		Net	EXERCICE PRÉCÉDENT
	Brut	Amortissements et Provisions		
IMMOBILISATION EN NON VALEUR (a)				
Frais préliminaires				
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des obligations				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (b)				
Immobilisations en recherche et développement				
Brevets, marques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (c)	25 847 653,27	11 970 064,18	13 877 589,09	14 661 421,80
Terminis	7 865 500,00		7 865 500,00	7 865 500,00
Constructions	7 948 007,06	3 322 098,13	4 625 908,93	5 038 591,55
Installations techniques, matériel et outillage				
Matériel de transport	89 734,69	89 734,69		
Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	9 467 528,36	8 558 231,36	909 297,00	1 280 447,09
Autres immobilisations corporelles en cours	476 883,16		476 883,16	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (d)	37 119 476,84	22 775 189,20	14 344 287,64	25 027 330,08
Prêts immobilisés	348 353,00		348 353,00	1 270 000,00
Autres créances financières	2 442 932,47	2 111 997,83	330 934,64	429 934,64
Titres de participation	34 328 191,37	20 663 191,37	13 665 000,00	23 336 395,44
Autres titres immobilisés				
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (e)				
Diminution des créances immobilisées				
Augmentation des dettes de financement				
TOTAL I (a+b+c+d+e)	62 967 136,11	34 745 253,38	28 221 876,73	39 688 751,88
STOCKS (f)	63 350 686,98	40 125 995,98	23 224 691,08	23 020 895,56
Matières	63 350 686,98	40 125 995,98	23 224 691,08	23 020 895,56
Matières et fournitures consommables				
Produits en cours				
Produits intermédiaires et produits réalisés				
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (g)	111 046 763,03	33 860 737,83	77 186 025,20	119 704 143,02
Fournis, débiteurs, avances et acomptes	108 180,00		108 180,00	739 010,01
Clients et comptes rattachés	74 611 193,93	28 282 662,82	46 328 531,11	59 736 488,54
Personnel	323 723,39		323 723,39	452 528,89
Etat	18 096 716,98		18 096 716,98	20 970 557,00
Comptes d'associés				
Autres débiteurs	17 006 238,38	5 578 075,01	11 428 209,37	37 040 022,03
Comptes de régularisation actif	500 664,35		500 664,35	765 539,55
TITRES ET VALEUR DE PLACEMENT (h)				
ECART DE CONVERSION - ACTIF (i)	297 806,86		297 806,86	487 442,14
(Éléments circulants)				
TOTAL II (f+g+h+i)	174 695 256,87	73 986 733,73	100 708 523,14	143 212 480,72
TRESORERIE - ACTIF	2 957 345,25		2 957 345,25	5 518 469,69
Banques, T.G. & C.T.	2 955 058,92		2 955 058,92	5 127 294,27
Caisse, chèques d'avances et accredits	2 286,33		2 286,33	1 166,42
TOTAL III	2 957 345,25		2 957 345,25	5 518 469,69
TOTAL GENERAL I-II-III	240 619 732,23	108 731 987,11	131 887 745,12	188 419 682,29

BILAN PASSIF

	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT
	Exercice	Précédent	
CAPITAUX PROPRES	-64 817 091,69		-38 484 477,10
Capital social ou personnel (1)	41 748 600,00		41 748 600,00
Primes: Actions émises, capital souscrit non appelé dont versé			
Capital appelé	41 748 600,00		41 748 600,00
dont versé			
Primes d'émission, de fusion, d'apport	8 263 294,54		8 263 294,54
Écarts de réévaluation			
Reserve légale	5 161 318,54		5 161 318,54
Autres réserves	1 363 045,31		1 363 045,31
Report à l'exercice (2)	-95 020 735,39		-44 505 182,54
Résultat net au 31/12/2019 (3)			
Résultat net de l'exercice (2)	-26 332 613,99		-50 515 552,85
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (a)	-64 817 091,69		-38 484 477,10
CAPITAUX PROPRES ASSIMILÉS (b)			
Provisions réglementées			
DETTES DE FINANCEMENT (c)	58 892 609,72		49 578 225,05
Emprunts obligataires			
Autres dettes de financement	58 892 609,72		49 578 225,05
PROVISIONS DUBITABLES POUR RISQUES ET CHARGES (d)			
Provisions pour charges			
Provisions pour risques			
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (e)			
Augmentation des créances immobilisées			
Diminution des dettes de financement			
TOTAL I (a+b+c+d+e)	5 924 181,37		11 093 747,95
DETTES DE PASSIF CIRCULANT (f)	115 774 231,05		134 131 721,29
Fournisseurs et comptes rattachés	29 991 694,85		34 647 527,84
Clients créditeurs, avances et acomptes	343 788,12		331 909,22
Personnel	2 165 054,65		2 813 132,90
Organismes sociaux	3 875 187,03		1 341 431,00
Etat	61 589 654,37		56 543 536,31
Comptes d'associés	13 900 181,39		17 798 119,93
Autres créanciers	456 461,17		18 879 799,22
Comptes de régularisation - passif	3 472 209,27		1 776 265,10
Autres provisions pour risques et charges (g)	2 472 249,84		1 609 831,09
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (h) (Éléments circulants)	216 454,36		529 914,90
TOTAL II (f+g+h)	118 562 935,19		136 271 467,58
TRESORERIE PASSIF	19 249 219,30		14 054 477,76
Crédits d'impôt			
Caisse de trésorerie	19 249 219,30		14 054 477,76
Banques (chèques créditeurs)			
TOTAL III	19 249 219,30		14 054 477,76
TOTAL I-II-III	131 887 145,12		188 419 682,29

(1) Capital personnel débiteur
(2) Beneficiaire (a) / Débitaire (-)

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES)

	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT	
		1	2
PRODUITS D'EXPLOITATION	18 906 459,24	18 906 459,24	7 350 367,70
Ventes de marchandises	15 616 107,74	15 616 107,74	18 476 810,78
Ventes de biens et services produits	34 522 566,48	34 522 566,48	25 187 174,92
Charges d'affaires			
Variations de stock de produits			
Immobilisations produites pour l'usage propre			
Subventions d'exploitation	3 711 827,06	3 711 827,06	6 144 450,47
Autres produits d'exploitation	34 894 194,13	34 894 194,13	31 983 853,98
Reprises d'exploitation, transfert de charges			
CHARGES D'EXPLOITATION	13 520 479,00	13 520 479,00	5 808 027,11
Achats consommés de marchandises	3 536 648,32	3 536 648,32	6 076 817,15
Autres consommations de matières et de fournitures	5 407 628,43	5 407 628,43	9 632 635,53
Autres charges externes	25 000,00		
Impôts et taxes	318 291,05	318 291,05	798 940,49
Charges de personnel	14 571 513,21	14 571 513,21	13 872 021,88
Autres charges d'exploitation	10 776 802,45	10 776 802,45	18 531 537,37
Dotations d'exploitation	48 731 867,83	48 731 867,83	52 910 496,70
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	5 385 980,24	5 385 980,24	22 552 340,59
PRODUITS FINANCIERS	48 807,31	48 807,31	167 786,50
Produits des titres de participation et autres titres immobilisés	859 207,58	859 207,58	1 766 786,50
Charges de change	808 330,27	808 330,27	622 241,36
Reprises financières, transferts de charges	480 442,14	480 442,14	1 099 447,25
CHARGES FINANCIÈRES	3 193 943,01	3 193 943,01	3 762 820,80
Charges d'intérêt	3 193 943,01	3 193 943,01	3 762 820,80
Pertes de change	8 875,88	8 875,88	48 155,27
Autres charges financières (IV - V)	9 669 702,30	9 669 702,30	27 711,14
Dotations financières	13 171 671,19	13 171 671,19	3 848 687,86
RESULTAT FINANCIER (IV - V)	-13 171 671,19	-13 171 671,19	-3 848 199,94
RESULTAT COURANT (I - II - III)	-7 785 690,95	-7 785 690,95	-28 765 825,25

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (HORS TAXES) (SUITE)

	EXERCICE	EXERCICE PRÉCÉDENT	
		1	2
RESULTAT COURANT (Report)	-7 785 690,95	-7 785 690,95	-28 765 825,25
PRODUITS NON COURANTS	2 916 389,74	2 916 389,74	105 000,00
Produits des cessions d'immobilisations	2 916 389,74	2 916 389,74	105 000,00
Subventions d'équipement			
Reprises sur subventions d'investissement	2 896 389,74	2 896 389,74	5 947 435,21
Autres produits non courants			
Reprises non courantes, transferts de charges			
CHARGES NON COURANTES	2 916 389,74	2 916 389,74	6 052 235,21
Charges d'impôt	3 899 538,48	3 899 538,48	30 624 250,67
Autres charges non courantes			
Immobilisations cédées			
Subventions accordées	3 899 538,48	3 899 538,48	29 720 618,40
Autres charges non courantes			
Dotations non courantes aux amortissements et provisions			
RESULTAT NET (I - II - III - IV)	-5 869 301,21	-5 869 301,21	-24 761 815,66
RESULTAT AVANT IMPOTS (VI - VII)	28 107 471,87	28 107 471,87	50 345 840,85
IMPOTS SUR LES RESULTATS	225 142,62	225 142,62	189 712,00
RESULTAT NET (VI - VII - VIII)	-26 332 613,99	-26 332 613,99	-50 515 552,85

ETAT DES SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION (E.S.G.)

	EXERCICE		EXERCICE PRÉCÉDENT
	EXERCICE	PRÉCÉDENT	
I - TABLEAU DE FORMATION DU RESULTAT (I.F.R.)			
1 - Ventes de marchandises (en l'état)	18 906 459,24	18 906 459,24	7 350 367,70
2 - Achats revendus de marchandises	-3 536 648,32	-3 536 648,32	-6 076 817,15
MARGES BRUTES SUR VENTES EN L'ÉTAT	5 385 980,24	5 385 980,24	1 273 550,55
II - PRODUCTION DE L'EXERCICE (3+4+5)	15 106 107,24	15 106 107,24	18 488 725,78
3 - Ventes de biens et services produits	15 616 107,74	15 616 107,74	18 476 810,78
4 - Ventes de stocks de produits			
5 - Immobilisations produites pour l'usage propre			
III - CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	9 059 276,75	9 059 276,75	15 508 857,48
6 - Achats consommés de matières et fournitures	3 536 648,32	3 536 648,32	6 076 817,15
7 - Autres charges externes	5 522 628,43	5 522 628,43	9 632 635,53
IV - VALEUR AJOUTÉE (I-II-III)	11 940 930,73	11 940 930,73	4 222 228,80
8 - Subventions d'exploitation	3 711 827,06	3 711 827,06	798 940,49
9 - Impôts et taxes	14 571 513,21	14 571 513,21	13 872 021,88
EXCESSIF BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	-2 946 993,69	-2 946 993,69	-10 248 738,29
EXCESSIF BRUT D'EXPLOITATION (I.B.E.)	-2 946 993,69	-2 946 993,69	-10 248 738,29
11 - Autres produits d'exploitation	3 711 827,06	3 711 827,06	6 144 450,47
12 - Autres charges d'exploitation			
13 - Dotations d'exploitation	10 776 802,45	10 776 802,45	18 531 537,37
RESULTAT D'EXPLOITATION (+ ou -)	-13 520 479,00	-13 520 479,00	-22 552 340,59
RESULTAT FINANCIER (+ ou -)	-11 771 553,94	-11 771 553,94	<